INDICAÇÃO Nº 1396 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a substituição das lâmpadas de mercúrio por lâmpadas de LED no bairro Jardim Brasil.

JUSTIFICATIVA

A iluminação com lâmpadas de led, além de ser mais econômica e duradoura, proporciona mais claridade às ruas. Justifica-se o presente pedido, uma vez que os moradores reclamam que a falta de claridade à noite contribui para a ocorrência de supostas práticas de vandalismo e supostas práticas de uso de drogas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

18 de junho de 2019
)